[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2013

№ 72
г. Омутнинск

О внесении изменений
в  решение  Омутнинской   районной Думы

от 28.11.2012 № 74

В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 08.11.2013 № 157 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», пунктом 8-1 постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (с изменениями от 24.04.2013), Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Омутнинской районной Думы от 28.11.2012 № 74 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В  соответствии  с  частью  2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», указами Губернатора Кировской области от 08.11.2012 № 141 и от 08.11.2013 № 157 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», руководствуясь частью 4 статьи 47 Устава муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:».
1.2. Приложение пункта 1 Решения изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Увеличить в 1,055 раза размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения,  возникшие  с 01.10.2013.
И.о главы

Омутнинского района                                                               Е.Н. Нижегородов
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Омутнинской

районной Думы

от 27.11.2013 № 72
РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального образования
Омутнинский муниципальный район Кировской области
	Наименование должностей
	Размер

должностного оклада

(руб.)

	Глава администрации
	8839

	Председатель контрольного органа
	7779

	Заместитель главы администрации
	6949

	Управляющий делами
	6449

	Начальник управления, заведующий отделом
	5888

	Заместитель заведующего отделом,

заместитель начальника управления
	5389

	Начальник отдела в составе управления,

заведующий сектором
	4877

	Консультант
	4183

	Главный специалист
	4036

	Ведущий специалист
	3890

	Специалист I категории
	3366

	Специалист II категории
	2866

	Специалист
	2525

_________